
申請者のみなさまへ 

本 GIS 資格認定協会の認定制度にご興味をお持ちいただきありがとうございます。ここには、GIS 上

級技術者の申請に必要となる事柄が記載されています。お手数ですが申請はここに示す手順に従って

手続きをお取りいただきますよう、お願い申し上げます。 

 

GIS 上級技術者の申請書類は、規定の様式に従い提出していただきます。規定様式への記載内容

の詳細は、様式をご確認いただくとともに、マニュアルにて解説しております。記載にあたり、不明な点

はマニュアルでご確認ください。マニュアルに示すヒントや指針が、あなたや GIS 資格認定協会職員及

び審査委員会での手続きをスムーズにすると存じます。様式やマニュアルの記入指針を守って記入し

てください。記入指針を逸脱した場合、申請が却下される、又は申請手続きや認定が非常に遅れる可

能性があります。 

 

申請代金の支払いを行い、GIS 資格認定協会への申請書類を提出すれば、審査が開始されます。 

 

倫理規定をよくお読みになり、承諾書にご署名、捺印及び日付の記入をお願い致します。この承諾書

が無い場合、申請手続きには進めませんのでご注意ください。 

 

また、本申請手続きに関するアンケート用紙があります。提出は任意ですが、GIS 資格認定協会は設

立してからの期間が浅く、みなさまからのご意見は協会の運営にとって大変参考になりますので、ぜひご

協力ください。 

 

申請に当たっては、正直にかつ真剣に取り組んでください。もしも不明な点や何か問題が発生した場

合 は 、 ご 遠 慮 な く GIS 資 格 認 定 協 会 に ご 連 絡 い た だ く か 、 ま た は ウ ェ ブ サ イ ト

（http://wwwsoc.nii.ac.jp/gisa/gisca/index.html）を参照してください。 

 

提出資料は全て画像化（PDF形式）し、一つのファイルにまとめた上、申請はメールで行ってください。

送付先のアドレスは gisca@gisa-japan.org です。 

 

GIS 資格認定にご応募いただきありがとうございます。 

 

地理情報システム学会 

GIS 資格認定協会 



GIS 上級技術者 申請 チェックリスト 

 

GIS上級技術者の申請には以下の項目を満たすことが必要となり

ます。なお、このチェックリストは申請書類ではありません。 

 

· 規定様式に従い、全ての申請内容を記入した申請書類 

· 申請代金の納付と払込金受領証 

· 署名、捺印と日付が記入された倫理規定承諾書 

· アンケート 

· 画像化（PDF 形式）された根拠書類を納めたファイル 

 

 

申請書類が完成したら、以下にメールで送付してください。紙に

よる申請は受け付けません。 

 

GIS 資格認定協会 

  E-mail: gisca@gisa-japan.org 

銀行替口座 

 銀行 ：みずほ銀行 本郷支店（店番 075） 

 口座番号 ：普通 075-2761906 

 口座名称 ：社）地理情報システム学会 



GIS 上級技術者 アンケート 

どうぞ以下のアンケートにご協力ください。アンケート結果は、申請手続き処理の向上や申請者の統

計分析に用います。回答用紙は、申請書類一式と共に送付していただけますようお願い申し上げます。 

姓   名    

 

1. 申請手続きは分かりやすかったですか？ 

□とても分かりやすい  □分かりやすい  □やや分かりにくい  □とても分かりにくい 

自由記述欄         

           

 

2. 申請書類への記入や根拠文書の確定にどれぐらいの期間を要しましたか？ 

□2 週間以下  □2 - 4 週間  □5 - 6 週間  □6 週間以上（具体的に）   

 

3. GIS専門技術者資格認定では、申請書類に基づく審査を採用していますが、申請に必要となる文

書の量をどのように思いますか？ 

□多すぎる  □ちょうどよい  □少ない 

a. 特に入手が困難であった文書は何でしたか？ 

           

 

4. 申請にあたり、GIS 技術資格認定局に対して不明な点等の問い合わせを行いましたか？  

□はい  □いいえ 

 

5. この認定資格をどこでご存知になられましたか？ 

□学会などからのお知らせ（ 学会名 ：                 ） □ ホームページ  

□セミナー等 （セミナー名：             ）  □その他（具体的に）         

 

6. 申請手続きを改善するためのご意見はありますか？ 

           

 



所属機関 

□国 □県 □市町村 □その他公共機関 □協会  □大学 □民間企業 □自営  

□その他（具体的に）                   

 

職種（複数選択可） 

□ 企画 □情報システム □GIS □地籍/固定資産関係 □医療/保健 □自然資源/環境  

□都市計画 □地域開発 □道路/交通 □河川 □港湾 □上水/下水 □電気/通信 □保安  

□農林水産 □土木エンジニアリング □教育 □その他（具体的に）           

 

現在お持ちのその他の資格を教えてください。 

           

現在登録している団体についてお知らせください（複数選択可） 

□地理情報システム学会 □日本国際地図学会 □日本地理学会 □人文地理学会 □日本リモ

ートセンシング学会  

□その他（具体的に）         

 

性別  □男性 □女性 

年齢  □25 歳以下 □25-34 □35-44 □45-54 □55-64 □65 歳以上 

申請費用は所属機関から支払われますか □はい □いいえ 

 

□ 私は外国語を話す申請者の申請手続きを支援します。 

 私は次の言語を話します/書きます。：      

 

 

ご協力ありがとうございました。アンケート用紙は、申請書類と共にお送りください。 

 

 

  

 


